КАНЦЭРН «БЕЛЛЕГПРАМ» КОНЦЕРН «БЕЛЛЕГПРОМ»

Установа адукацьн
«М1НСК1 ДЗЯРЖАУНЫ

КАЛЕДЖ ТЭХНАЛОГП I ДЫЗАЙНА
ЛЁГКАЙ ПРАМЫСЛОВАСЦ1»

Учреждение образования
«МИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИИ И ДИЗАЙНА
ЛЕГКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ»

ЗАГАД ПРИКАЗ

м а л .  А Р А Л  « ,  -fSo-o
г. Мшск г* Минск

Об утверждении стоимости
обучения на платной основе
в 2022/2023 учебном году

Для обеспечения учебного процесса в 2022/2023 учебном году, в
соответствии с Инструкцией о порядке определения стоимости обучения на
платной основе в государственных учреждениях образования, утвержденной
Постановлением Министерства образования Республики Беларусь от
29.07.2011г. №210 (с изменениями и дополнениями)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2022г.:
1.1 Стоимость обучения при реализации образовательных программ

среднего специального образования на платной основе на 2022/2023 учебный
год:

- в очной (дневной) форме получения образования для учащихся групп
429-Дизайн, в размере 3 650 ,00 (Три тысячи шестьсот пятьдесят рублей).

Вид
обучения

Стоимость
обучения на

2022/2023
уч. год, руб.

в том числе по этапам, руб.
1 этап

(по 08.09.2022г.)
2 этап

(по 08.11.2022г.)
3 этап

(по 08.01.2023г.)
4 этап

(по 08.04.2023г.)
5 этап

(по 08.06.2023г.)

Дневная
форма

обучения

3 650,00 730,00 730,00 730,00 730,00 730,00

- в очной (дневной) форме получения образования для учащихся групп
439-Дизайн, в размере 3 750 ,00 (Три тысячи семьсот пятьдесят рублей).

Вид
обучения

Стоимость
обучения на

2022/2023
уч. год, руб.

в том числе по этапам, руб.
1 этап

(по 08.09.2022г.)
2 этап

(по 08.11.2022г.)
3 этап

(по 08.01.2023г.)
4 этап

(по 08.04.2023г.)
5 этап

(по 08.06.2023г.)

Дневная
форма

обучения

3750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

- в очной (дневной) форме получения образования для учащихся групп
447-Дизайн, в размере 3 775,00 (Три тысячи семьсот семьдесят пять рублей).

Вид
обучения

Стоимость
обучения на

2022/2023
уч. год, руб.

в том числе по этапам, руб.
1 этап

(по 08.09.2022г.)
2 этап

(по 08.11.2022г.)
3 этап

(по 08.01.2023г.)
4 этап

(по 08.04.2023г.)
5 этап

(по 08.06.2023г.)

Дневная
форма

обучения

3 775,00 755,00 755,00 755,00 755,00 755,00

- в очной (дневной) форме получения образования для учащихся групп
445 - ЭиОП - в размере 3 550,00 (Три тысячи пятьсот пятьдесят рублей).

Вид
обучения

Стоимость
обучения на

2022/2023
уч. год, руб.

в том числе по этапам, руб.

1 этап
(по 08.09.2022г.)

2 этап
(по 08.11.2022г.)

3 этап
(по 08.01.2023г.)

4 этап
(по 08.04.2023г.)

5 этап
(по 08.06.2023г.)

Дневная
форма

обучения

3550,00 710,00 710,00 710,00 710,00 710,00

- в очной (дневной) форме получения образования для учащихся групп
437 - КД - в размере 3 475,00 (Три тысячи четыреста семьдесят пять рублей).

Вид
обучения

Стоимость
обучения на

2022/2023
уч. год, руб.

в том числе по этапам, руб.

1 этап
(по 08.09.2022г.)

2 этап
(по 08.11.2022г.)

3 этап
(по 08.01.2023г.)

4 этап
(по 08.04.2023г.)

5 этап
(по 08.06.2023г.)

Дневная
форма

обучения

3 475,00 695,0 695,00 695,00 695,00 695,00

- в очной (дневной) форме получения образования для учащихся групп
446-К Д  в размере 3 550,00 (Три тысячи пятьсот пятьдесят рублей).

Вид
обучения

Стоимость
обучения на

2022/2023
уч. год, руб.

в том числе по этапам, руб.
1 этап

(по 08.09.2022г.)
2 этап

(по 08.11.2022г.)
3 этап

(по 08.01.2023г.)
4 этап

(по 08.04.2023г.)
5 этап

(по 08.06.2023г.)

Дневная
форма

обучения

3 550,00 710,00 710,00 710,00 710,00 710,00

- в очной (дневной) форме получения образования для учащихся групп
438 - БУАиК в размере 3 450,00 (Три тысячи четыреста пятьдесят рублей).

Вид
обучения

Стоимость
обучения на

2022/2023
уч. год, руб.

в том числе по этапам, руб.

1 этап
(по 08.09.2022г.)

2 этап
(по 08.11.2022г.)

3 этап
(по 08.01.2023г.)

4 этап
(по 08.04.2023г.)

5 этап
(по 08.06.2023г.)

Дневная
форма

обучения

3 450,00 690,00 690,00 690,00 690,00 690,00

- в заочной форме получения образования для учащихся группы
182-ЭОП в размере 1240,00 (Одна тысяча двести сорок рублей).

Вид обучения

Стоимость
обучения на

2022/2023
I уч. год, руб.

1 в том числе по этапам, руб.
1 этап

(по 08.09.2022г.)
2 этап

(по 08.02.2023г.)

Заочная форма
обучения

1 240,00 620,00 620,00

- в заочной форме получения образования для учащихся группы
№ 183- ЭОП в размере 1 260,00 (Одна тысяча двести шестьдесят рублей).

Вид обучения
Стоимость обучения

на 2022/2023
уч. год, руб.

в том числе по этапам, руб.
1 этап

(по 08.09.2022г.)
2 этап

(по 08.02.2023г.)

Заочная форма
обучения

1260,00 630,00 630,00

2. Данный приказ довести до сведения заведующих отделений,
методиста и заинтересованных лиц.

3. Заведующим отделениями, методисту:
3.1. Обеспечить возможность ознакомления учащихся с настоящим

приказом посредством размещения его копии на информационных стендах
отделений.

3.2. Ознакомить кураторов платных групп и методиста под роспись с
настоящим приказом.

3.3. Обязать кураторов платных групп и методиста доводить
информацию об увеличении стоимости обучения до учащихся и их
родителей.

3.4. Выдавать по обращению учащихся (организаций) копии настоящего
приказа, заверенные гербовой печатью колледжа (выписку из приказа).

3.5. Осуществлять контроль за своевременным внесением учащимися
платы за обучение.

4. Инженеру-программисту Чернявскому А.И. разместить копию
приказа о стоимости обучения на интернет-сайте колледжа.

О.А. Рунец

О.В. Валуй

А.А. Ключник

Директор

Зам. главного бухгалтера

Юрисконсульт

В дело 01-03
Валуй 3783225